Nestes termos, o Conselho do Governo reunido ern
plenário em I I de junho de 202l,resolve:

1. Autorizar a transferência do Instituto de Segurança
Social da Madeira, IP-RAM (ISSM, IP-RAM) par.a
a Vice-Presidência do Governo Regional e dos
Assuntos Parlamentares da importância de
€ 6.092.182,50 (seis milhões, noventa e dois mil,
cento e oitenta e dois euros e cinquenta cêntimos),
correspondente a 50oÁ da referida dotação
orçamentada para Íìnanciamento das políticas
ativas de emprego e valodzação profissional.

2. A despesa decorrente da presente Resolução, no
montante de € 6.092.182,50, tem cabimento na

[...]

financeira entre as paftes outorgantes para o apolo a

gestão e compafticipação das despesas 
-de- 

funciona-
ãrento Casa da Madeira de Coimbra en202l-

2- Para a prossecução do previsto no número antet'ior,
concedèr à C.M.C. uma con.Ìparticipação financeira
que não excederá 14.500€ (catorze mil e

quinhentos euros), processada numa única
prestação anua1.

3- Aprovar a minuta do contrato-progmnla', cujo
péríodo de vigência inicia-se desde a data da sua

ãssinatura até 3 I de dezernbro de 2021 a qual faz
parte integrante da presente Resolução- e que fica
arquivada na Secretaria-Geral da Presidência, para

[...]

1. Para a prossecução do objecto estabelecido na ciáusula primeira e dos

objectivos definidos na cláusula segunda, o primeiro outorgante concede uma

comparticipação financeira ao segundo outorgante que não poderá ultrapassar

o montante máximo de 14.500,00€ (catorze mil e quinhentos euros)'

2. A comparticipação financeira prevista no número anterior será

processada numa única prestação anual.

3. Caso o custo total destas actividades, devidamente justificadas, seja

inferior ao montante máximo da comparticipação definida no número L desta